*Voluntas ordinaria Dei, & inmutata.*

*Mutatur rationem extrinsecam.*

*Voluntas in se, in se, in se.*

Voluntas autem humana, quia non est obiecti aliter, & aliter, nisi per sui mutationem, quæ transit de actu in actum diuersum. Ideo in tempore regulariter mutatur, quia nequit obiectum aliter se habere ad hanc voluntatem, nisi ipsa etiam aliter se habeat ad obiectum,

quantum ad oppositas condiciones vtriusque. Ad tertium, & quartum patet ex litera, & magis responsio elucidabitur in quæstione sequenti, &c.

Supereft tantum illa difficultas de infinitate peccati, & proportionem eius ad actum perfectum conuersionis, seu pœnitentiæ: quæ difficultas aliis in locis sæpius tractatur: & infra suo loco de satisfactione distinctione sequenti quæstione prima: hic autem in responsione ad vltimum dicit, in ratione boni, & mali, proportionari quantum ad commensurationem desumptam ex præcisa ratione actus, in quantum actus est: quia tantum bonum in conuersione reperitur, quanto priuat actus malus. Conuersio etiam peccatoris perfecta per pœnitentiam ponit satisfactionem lato modo lege præscriptam: quamuis non mereatur simpliciter remissionem peccati ex iustitia, aut iustificationem, sed vt dispositio congrua; vt Doctor in sequenti quæstione docet, & patet ex Tridentino *sess. 6. cap. 8.* quia iustificatio peccatoris fit sine merito, & gratis diuina misericordia, supposita eius conuersione.

*Conuersio est mensuratur peccato in ratione actus.*

Q V Æ S T I O II.

*Vtrum actus pœnitendi requisitus ad deletionem peccati mortalis sui actus alicuius virtutis?*

Alenf. 4. p. q. 54. membr. 1. per 4. art. D. Bonauent. *hic 1. part. art. 1. q. 1. & 2.* Richard. *art. 1. quæst. 1. & 2.* & *art. 2. quæst. 1.* D. Thom. *quæst. 1. art. 1. & 3. part. quæst. 85. art. 2.* Suarez 4. *tom. disp. 3. per totum, & disp. 7. sect. 1. & 2.*

SECUNDO QUÆRO, Vtrum actus pœnitendi requisitus ad deletionem peccati mortalis sit actus alicuius virtutis? Quod non, quia *passionibus non laudamur*, 2. Ethic. actus autem virtutis laudabilis est, ex eodem 2. *part. 2. cap. 5.* *nitere* autem est passio quædam, sicut & ipsa punitio, quam includit.

*Argum. 1. Cap. 5.*

Item, actus virtutis est voluntarius, quia electiuus, ex 2. Ethic. sed pœnitentia est inuoluntaria, nihil enim est pœnale, nisi quod est contra voluntatem, & tunc vt prius

*Argum. 2. Cap. 6.*

Item, virtutes fuissent in statu innocentia, & remanebunt in patria, quia natura remanebit perfecta, & fuisset tunc perfecta, cuius naturæ sunt illæ virtutes: sed nec in innocentia, nec in patria potest esse pœnitentia, quia nec aliquod malum de quo habeatur punitio voluntaria: ergo, &c.